Российская Федерация

Ростовская область

Управление образования города Ростова-на-Дону

Муниципальное казенное учреждение

«Отдел образования Ворошиловского района города Ростова-на-Дону»

ПРИКАЗ

08.05.2024 г.                                                                                            № 261

Об организации информирования

участников ГИА о результатах

экзаменов в 2024 году

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации (далее –

Минпросвещение России) и Федеральной службы по надзору в сфере

образования  и науки (далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 года №233/552,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Минпросвещения России и Рособрнадзором от 04.04.2023 №232/551,

приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской

области  от 10.08.2023 № 750 «Об утверждении организационной схемы

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования на территории Ростовской области»

с изменениями, утвержденными приказом министерства общего и

профессионального образования Ростовской области от 13.02.2024 №132,

приказом министерства общего и профессионального образования Ростовской

области  от 01.08.2023 №712 «Об утверждении организационно-

территориальной схемы проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования на территории

Ростовской области», с изменениями, утвержденными приказом министерства

общего и профессионального образования Ростовской области от 31.01.2024

№82, в целях соблюдения информационной безопасности персональных данных

и сроков информирования участников государственной итоговой аттестации по

основным образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2023 году (далее – ГИА) о полученных результатах на экзаменах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Стрелковой Н. В., заместителю начальника МКУ «Отдел образования

Ворошиловского района города Ростова-на-Дону»:

1.1 информировать руководителей общеобразовательных учреждений

Ворошиловского района, участников ЕГЭ из числа выпускников прошлых лет,

учащихся средних специальных учебных заведений о наличии интернет-

ресурсов, на которых размещен график обработки экзаменационных

материалов, и о возможности ознакомления с результатами экзаменов в

личном кабинете на официальном сайте ЕГЭ;

1.2 обеспечить ежедневный 3х разовый мониторинг канала защищенной

системы персональных данных 2880 (далее – ЗСПД) для своевременного

получения результатов ГИА от ГБУ РО «РОЦОИСО»;

1.3 при получении по ЗСПД результатов экзамена ГИА обеспечить их

незамедлительную отправку (доставку) в общеобразовательные учреждения

района только с использованием ЗСПД. В исключительных случаях

допускается передача результатов ЕГЭ на съемном носителе руководителю

образовательной организации или лицу, уполномоченному им (при

предъявлении документа, удостоверяющего личность и приказа о передаче

полномочий) по акту под роспись с указанием времени передачи информации

и принятии ответственности за соблюдение информационной безопасности;

1.4 обеспечить информирование о результатах участников ЕГЭ из числа

выпускников прошлых лет, учащихся средних специальных учебных

заведений лично под роспись (при необходимости).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Ворошиловского района:

2.1 назначить ответственных лиц за бесперебойную работу и

ежедневный 3х разовый мониторинг ЗСПД;

2.2 назначить ответственных лиц своевременное ознакомление всех

участников ГИА с результатами и информационную безопасность

персональных данных;

2.3 ознакомить с ответственных лиц с мерой ответственности (в том

числе административной) за несоблюдение мер информационной

безопасности персональных данных и сроков информирования о результатах

ГИА

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                    И. Ю. Микова

Наталия Владимировна Стрелкова
(863) 231-07-01